
 
Управление образования Администрации Сысертского городского округа  

 

ПРИКАЗ № 76 - ОД 
 

. 

от 12.03.2021                                                                                         город Сысерть 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями 

Сысертского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ     

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», подпунктом 3.1.14 

пункта 3.1 раздела 3 положения «Об Управлении образования Администрации 

Сысертского городского округа», утвержденного решением Думы Сысертского 

городского округа от 29.03.2018 № 49 «Об утверждении Положения                        

об Управлении образования Администрации Сысертского городского округа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

конкретными территориями Сысертского городского округа (Приложение № 1). 

2. Муниципальному казенному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) 

специалистов «Организационно-методический центр» разместить на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

Управления образования настоящий приказ в течение 10 календарных дней с 

момента его издания. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Сысертского 

городского округа разместить на информационном стенде и официальном сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» образовательных 

организаций настоящий приказ в течение 10 календарных дней с момента его 

издания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Администрации Сысертского 

городского округа Е.Е. Коптякову.  

 

 

Начальник Управления образования                                           О.С. Колясникова 
 



Приложение № 1 

к приказу Управления 

образования Администрации 

Сысертского городского округа  

от 12.03.2021 № 76-ОД 

 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Сысертского городского округа 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

город Сысерть 

1. Муниципальная 

автономная 

общеобразовательная 

организация «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» г. Сысерть 

улица 30-лет Октября  

улица Александра Зозули  

улица Альберта 

Подкорытова 

 

улица Братиславская  

улица Будапештская  

улица Бажова  

улица Венецианская  

улица Ветеранов  

улица Володарского от улицы Карла 

Маркса до конца 

улицы 

переулок Высокий  

улица Гагарина  

переулок Гранатовый  

улица Дачная  

улица Десантников  

улица Декабристов от улицы Розы 

Люксембург до 

конца улицы 

улица Дзержинского  

улица Добролюбова  

улица Женевская  

переулок  Звездный  

улица Ильинская  

микрорайон Каменный цветок  

улица Карла - Маркса от улицы 

Красноармейская 

до конца улицы 

улица Кедровая  

улица Коммуны от улицы Дачная 

до конца улицы 

улица Комсомольская  

улица Красноармейская от улицы Карла 

Маркса до конца 

улицы 

улица Красногорская  

улица Кремлевская  

переулок Кооперативный  

улица Ленина от улицы Карла 

Маркса до конца 

https://ruskarty.ru/sysert/ulica-bratislavskaya
https://ruskarty.ru/sysert/ulica-budapeshtskaya


№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

улицы 

улица Луговая  

переулок Лунный  

улица Машиностроителей  

улица Мадридская  

улица Маяковского  

переулок Марков камень  

улица Миланская  

улица Мира  

переулок Моховой  

улица Московская  

улица Моршанская  

улица Мраморная  

улица Новая  

улица Новоселов  

микрорайон Новый  

улица Парижская  

улица Пограничников  

улица Подводников  

переулок Полевской  

улица Пражская  

сад Работников 

просвещения 

 

переулок Радужный  

переулок Раздольный  

улица Римская  

улица Рабочей Молодежи  

улица Рябиновая  

улица Самстроя  

переулок Самоцветный  

улица Свободы от улицы Карла 

Маркса до конца 

улицы 

переулок Светлый  

улица Северная  

переулок Синарский  

улица Сицилийская  

улица Старкова  

улица Строителей  

переулок Солнечный  

микрорайон Сосновый бор  

переулок Тальковый  

улица Тельмана  

улица Титова  

улица Тихая  

улица Трактовая от улицы Карла 

Маркса до конца 

улицы 

улица Фабричная  

улица Физкультурников  

улица Фрунзе  

улица Черемуховая  

переулок Юбилейный  

2. Муниципальное переулок 10-й  

https://ruskarty.ru/sysert/pereulok-radughnyy
https://ruskarty.ru/sysert/pereulok-razdolnyy


№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 имени П.П. 

Бажова» г. Сысерть 

 

переулок 16-й  

переулок 17-й  

улица Антропова  

переулок Банковский  

улица Белинского  

улица Быкова  

улица Большевиков от начала улицы 

до улицы 

Шейнкмана  

переулок Верх-Сысертский  

улица Власовой  

улица Возрождения  

улица Володарского от начала улицы 

до улицы Карла 

Маркса 

микрорайон Воробьевка  

улица Герцена  

улица Гоголя  

улица Горького  

переулок Деревообделочников  

переулок Дорожный  

улица Загородная  

улица Заречная  

улица Калинина  

улица Карла Либкнехта от улицы 

Коммуны до 

улицы 

Шейнкмана 

переулок Ключевской  

улица Коммуны от начала улицы 

до улицы Карла 

Либкнехта 

улица Красноармейская от начала улицы 

до улицы Карла 

Маркса 

переулок Кузнечный  

улица Курортная  

переулок Лебяжий  

улица Ленина от начала улицы 

до улицы Карла 

Маркса 

улица Лесоводов  

улица Максима Горького  

улица Мамина- Сибиряка  

улица Набережная  

улица Нагорная  

улица Некрасова  

улица Октябрьская  

переулок Ольховый  

улица Орджоникидзе от улицы Ленина 

до улицы 

Шейнкмана 

улица Парковая  

переулок Парковый  

переулок Почтовый от улицы Быкова 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

до улицы Розы 

Люксембург 

улица Розы Люксембург от улицы 

Коммуны до 

улицы 

Шейнкмана 

улица Российская  

переулок Садовый  

улица Свердлова от начала улицы 

до улицы 

Шейнкмана 

улица Свободы от начала улицы 

до улицы Карла 

Маркса 

улица Советская  

улица Степана Разина  

переулок Столяров  

улица Тимирязева от начала улицы 

до улицы 

Шейнкмана 

улица Токарей  

улица Трудовая  

улица Хрустальная  

улица Чернышевского  

улица Чкалова  

улица Шейнкмана  

переулок Щелкунский  

улица Энгельса  

переулок Южный  

улица Ягодная  

поселок Асбест обучающиеся с 5 

по 11 классы 

3. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 14» г. Сысерть 

поселок Асбест обучающиеся с 

умственной 

отсталостью 

поселок Каменка обучающиеся с 

умственной 

отсталостью 

город Сысерть обучающиеся с 

умственной 

отсталостью 

4. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 15» г. Сысерть 

 

улица 1 Мая  

улица 4-й Пятилетки  

улица 8- Марта  

улица Ахматовой  

улица Большевиков от улицы 

Шейнкмана до 

конца улицы 

улица Высоцкого  

переулок Геологоразведчиков  

переулок Горняков  

улица Декабристов от начала улицы 

до улицы Розы 

Люксембург 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

улица Есенина  

переулок Западный  

улица Зеленая  

переулок Зеленый  

улица Карла Либкнехта от улицы 

Шейнкмана до 

конца западной 

части г. Сысерть 

улица Кирова  

улица Кузнецова  

улица Лермонтова  

переулок Лесной  

улица Малахитовая  

переулок Металлистов  

улица Механизаторов  

улица Орджоникидзе от улицы 

Шейнкмана до 

конца западной 

части города 

Сысерть 

переулок Охотников  

улица Победы  

улица Пушкина  

улица Родниковая  

улица Розы Люксембург от улицы 

Шейнкмана до 

конца западной 

части города 

Сысерть 

переулок Рыбаков  

улица Сахарова  

улица Свердлова от улицы 

Шейнкмана до 

улицы Есенина 

улица Светлая  

переулок Сосновый  

переулок Спортивный  

улица Татищева  

улица Тенистая  

улица Тимирязева от улицы 

Шейнкмана до 

конца улицы 

переулок Трактористов  

улица Турчанинова  

переулок Уральский  

переулок Фарфоровый  

улица Хвойная  

улица Чапаева  

поселок Каменка  

улица Циолковского  

улица  Шейнкмана  

5. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

переулок 13-й  

переулок 1-й Заводской  

переулок 2-й Заводской  



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 23» г. Сысерть 

 

переулок Больничный  

переулок Горный  

улица Железнодорожников  

переулок Заводской  

улица Карла Либкнехта от начала улицы 

до улицы 

Коммуны 

улица Карла Маркса от начала улицы 

до улицы Ленина 

улица Коммуны от улицы Карла 

Либкнехта до 

улицы Дачная 

улица Крупской  

переулок Линейный  

улица Орджоникидзе от начала улицы 

до улицы Ленина 

переулок Плотников  

переулок Почтовый от улицы Розы 

Люксембург к 

северу города 

Сысерть 

переулок Привокзальный  

переулок Речной  

улица Розы Люксембург от начала улицы 

до улицы Ленина 

переулок Стрелочников  

улица Трактовая от начала улицы 

до улицы Карла 

Маркса 

улица Урицкого  

переулок Химиков  

улица Челюскинцев  

переулок Черновской  

поселок Школьный  

переулок Шлакоблочников  

 поселок Большой Исток  

6. Муниципальная 

автономная 

общеобразовательная 

организация «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» п. Большой 

Исток 

 

улица 1 Мая  

коллективный сад 

(далее – КС) 1-ый 

 

КС 2-ой  

КС 3-ий  

улица 3 проезд СНТ Авиатор 

улица 4 проезд СНТ Авиатор 

улица 5 проезд СНТ Авиатор 

улица 6 проезд СНТ Авиатор 

улица 7 проезд СНТ Авиатор 

улица 8 проезд СНТ Авиатор 

улица 9 проезд СНТ Авиатор 

улица 10 проезд СНТ Авиатор 

улица 11 проезд СНТ Авиатор 

улица 12 проезд СНТ Авиатор 

садоводческое 

товарищество Архитектор 3 

 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

(далее- СТ) 

улица Бабушкина  

улица Береговая  

улица Березовая  

садоводческое 

некоммерческое 

товарищество 

(далее – СНТ) Вишенка 

 

улица Вишневая  

улица Весенняя  

улица Гагарина  

КС Геолог  

улица Декабристов  

улица Демьяна Бедного  

улица Добрая КС Мечта-2 

улица Заводская  

улица Западная  

сад Змеиная горка  

переулок Зеленый  

СНТ Изумруд  

сад Исток  

СНТ 

Исток-

Мелиокомплект 

 

переулок Исетский  

улица Каменный карьер  

улица Колхозная  

улица Кленовая  

КС 

Коллективный сад 

№ 3 

 

улица Кооперативная  

улица Красноармейская  

улица Ленина  

СТ Лада  

улица Липовая  

КС Медик  

СНТ Медик-1  

КС Мелиоратор  

СТ Меркурий  

улица Металлистов  

СНТ Мечта  

садоводческий 

потребительский 

кооператив Надежда 2 

 

сельскохозяйстве

нный 

потребительский 

садоводческий 

кооператив Надежда 

 

улица Набережная  

улица Народной Воли  

https://bistroinfo.ru/maps/sverdlovskaya-oblast/sisertskiy-rayon/poselok-bolshoy-istok/sad-medik/
https://bistroinfo.ru/maps/sverdlovskaya-oblast/sisertskiy-rayon/poselok-bolshoy-istok/sad-meliorator/


№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

улица Новая  

КС Община  

улица Ореховая  

улица Октябрьская  

улица Парковая  

переулок Пионерский  

дачное 

некоммерческое 

партнерство Перспектива 

 

СНТ Престиж  

СНТ Поляна  

СНТ Птицевод № 2  

СНТ Родничок  

улица Руслана Павлова  

улица Рябиновая  

улица Самолетная  

СТ Сатурн  

улица Свердлова  

улица Светлая  

улица Северная  

переулок Сиреневый  

СТ Старт  

улица Советская  

переулок Солнечный  

улица Солнечная КС Мечта-2 

СТ Текстильщик  

переулок Терешковой  

переулок Торговый  

КС Уральский рабочий  

СТ Хлебопродукт  

улица Энгельса  

переулок Южный  

7. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 11» п. Большой 

Исток 

улица Комсомольская  

улица Максима Горького  

улица Степана Разина  

улица Птицеводов  

улица Пугачева  

8. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 30» п. Большой 

Исток 

 

улица Бажова  

сад Буровик 2  

сад Весна  

сад Дорожник   

сад Дружба  

сад Волна  

СТ  Ермак  

улица Калинина  

переулок Кольцевой  

улица Кольцевая  

улица Космонавтов  

микрорайон Комфорт  



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

улица Лесная  

улица Луговая  

улица Луначарского  

улица Мира  

сад Мир  

сад Металлист  

улица Молодежная  

улица Обухова  

улица Победы  

улица Пушкина  

переулок Пушкинский  

сад Рассвет  

улица Рабочая  

сад Родник Истока  

сад Росинка  

сад Ручеек  

улица Садовая  

улица Трудовая  

сад Холодок  

сад Шахтер  

сад Южный  

9. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 12» п. Асбест 

поселок Асбест  обучающиеся с 1 

по 4 классы 

10 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 13»  

п. Бобровский 

поселок Бобровский 

 

 

поселок Вьюхино 

 

 

11. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени летчика, 

дважды Героя Советского 

Союза Г.А. Речкалова» 

п. Бобровский 

поселок Бобровский 

 

 

поселок Вьюхино 

 

 

12. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10» д. Большое 

Седельниково 

деревня Большое 

Седельниково 

 

деревня Малое Седельниково  

поселок Полевой  

13. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

поселок Двуреченск  

поселок Колос  

поселок Ключи  

село Фомино  



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Территория (улица, переулок, микрорайон, 

другие) 

Примечание  

школа № 3» п. Двуреченск 

14. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» с. Патруши 

село Бородулино  

село Патруши  

15. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» с. Кашино 

поселок Заповедник  

село Кадниково  

село Кашино  

деревня Токарево  

село Черданцево  

16. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» с. Щелкун 

село Абрамово  

село Аверино  

поселок Габиевский  

деревня Космакова  

поселок Лечебный  

поселок Поляна  

поселок Трактовский  

село Щелкун  

17. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 18»  

п. Октябрьский 

поселок Октябрьский  

деревня Ольховка  

поселок Первомайский  

деревня Шайдурово  

18. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16»  

с. Никольское 

деревня Андреевка  

деревня Верхняя Боевка  

село Никольское  

19. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19»  

с. Новоипатово 

село Новоипатово  

20. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 35»  

п. Верхняя Сысерть 

поселок Верхняя Сысерть  

поселок Луч  

 

 


